
č. j.  Si 375/2019-17   

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 375/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Mgr. Magda Mašková 

DNE:  19. 11. 2019  

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 11. 2019 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo zpřístupnění 
následujících informací: 

Zda jsou povinným subjektem evidována řízení dle § 183i a § 183k a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
popřípadě § 376 a § 390 zákona č. 90/2012 Sb., a to ve věci přezkoumání přiměřenosti protiplnění při 
přechodu účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře (tj. akcionáře s podílem na základním kapitálu 
alespoň 90 %), případně určení výše přiměřeného protiplnění nebo zaplacení doplatku přiměřeného protiplnění; 

Zajímají Vás jen probíhající řízení, kde dosud nepadlo meritorní rozhodnutí povinného subjektu; řízení, kde již 
padlo meritorní rozhodnutí povinného subjektu, avšak některá ze stran se odvolala, takže věc řeší odvolací soud, 
přičemž Vás nezajímají řízení, kde z nějakého důvodu ani nedošlo k faktickému řešení problematiky 
vytěsnění minoritních akcionářů, což mohou být případy, kdy se řešila např. místní příslušnost soudu a tak 
podobně (administrativní záležitosti); 

Požadujete tyto informace k jednotlivým soudním řízením: číslo jednací, identifikace stran řízení, datum 
a způsob vyřízení, tj. probíhající řízení, nebo odvolání + jaký soud jej řeší, nebo meritorní rozhodnutí ve prospěch 
navrhovatelů.  

Předně sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých agend, tedy ani agendy obchodní, 
tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu nebo dle jednotlivých paragrafů 
zákona. 

Lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni, a to fulltextovým vyhledáváním 
klíčových slov „přiměřenost protiplnění“ a „přechod účastnických cenných papírů“, se podařilo 
dohledat 49 řízení ve Vámi uváděné věci. Vámi požadované informace povinný subjekt zpracoval 
do tabulky, která je přílohou tohoto sdělení. Pro doplnění na Váš dotaz odvolání + jaký soud jej řeší 
sděluji, že odvolání proti rozhodnutím vydaným ve věci krajským soudem bylo vždy podáno 
správně k Vrchnímu soudu v Praze.   

S pozdravem 

Mgr. Magda Mašková v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 375/2019 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

Tabulka  

Spisová značka Meritorní 
rozhodnutí 
ve prospěch 
navrhovatelů 

Odvolání Navrhovatel Účastník poznámka 

37 Cm 34/2008 probíhající 
řízení 

 Ing. A. H. 
Sokato a.s. 
IČ:25588184 
JUDr. S. K. 

KOVOHUTĚ 
ROKYCANY a.s.  
IČ 491 95 719 
KERAMOST, 
akciová společnost 
IČ 499 01 222 
 

Spojeno se sp. 
zn.  
44 Cm 100/2008 
a 
49 Cm 71/2010 

41 Cm 6/2019 probíhající 
řízení 

 V. P. 
K. R. 

DRENCAN 
LIMITED,  
CP HOUSE 
OTTERSPOOL 
WAY 
Léčebné lázně 
Mariánské Lázně, 
a.s.,   
IČ 45359113 

 

43 Cm 28/2007 probíhající 
řízení 

 Ing. A. H.  
Ing. J. B. 
dalších 18 PO 

Západočeská 
plynárenská, a.s. 
RWE Gas 
International B. V 

Spojeno se sp.zn. 
43 Cm 34/2007 
44 Cm 32/2007  
44 Cm 33/2007 

43 Cm 29/2007 Usnesení č. j. 
43 Cm 
29/2007 – 
436 

ANO Ing. A. H. Imperial Karlovy 
Vary a.s. 

Spojeno se sp. 
zn. 
43Cm 126/2009 

43 Cm 122/2008 Usnesení č. j. 
43 Cm 
122/2008 – 
725 

ANO Ing. A. H. Škrobárny 
Horažďovice, a.s.,   
IČ 46882171,  
Česká Škrobárenská 
a.s.,   
IČ 25032160 

Spojeno se sp.zn. 
48Cm 129/2008 

44 Cm 32/2006 Usnesení č. j. 
44Cm 
32/2006 - 
197 

NE Ing. A. H.  OSOH, a.s.,  IČ 
64360881 

 

44 Cm 121/2008 probíhající 
řízení 
(vráceno 
soudu I. 
stupně) 

ANO Sokato a.s. Klatovské rybářství 
- správa a.s.  
 

Spojeno se sp.zn. 
48 Cm 74/2008 

 
 
 
 
 
 



 3  Si 375/2019 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

Spisová 
značka 

Meritorní 
rozhodnutí 
ve prospěch 
navrhovatelů 

Odvolání Navrhovatel Účastník poznámka 

48 Cm 
86/2005 

probíhající řízení  JUDr. L. A., 
dalších 108 FO 
a dalších 5 PO 

Sokolovská 
uhelná, právní 
nástupce, a.s.,   
IČ 26348349 

Spojeno se sp.zn. 
46Cm 108/2005 
48Cm 77/2005 
44Cm 99/2005 
49Cm 110/2005 
44Cm 81/2005 
48Cm 114/2005 
45Cm 357/2010 
46Cm 110/2005 
45Cm 43/2005 
49Cm 76/2005 

48 Cm 
97/2005 

Usnesení 48Cm 
97/2005 – 1971 
 

ANO K. M. 
JUDr. V. CH. 
RNDr. D. B. 
A další 

Plzeňský Prazdroj, 
a.s.,  
IČ 45357366  
 
Pilsner Urguell 
Investments, B.V. 

Spojeno se sp.zn. 
49Cm 102/2005 
43Cm 130/2005 
49Cm 109/2005 
42Cm 78/2006 

48 Cm 
113/2005 

probíhající řízení 
(vráceno soudu I. 
stupně) 

ANO 
14Cmo212/2
017 

O. K. a  
další 2 FO a 2 
PO 

STOCK Plzeň-
Božkov s.r.o. 
IČ 27904636 
Eckes Pensions 
Verwaltungs 
GmbH 

Spojeno se sp.zn. 
44Cm 79/2006 
46Cm 116/2005 

48 Cm 
241/2014 

probíhající řízení  Ing. A. H. ZETEN spol. 
s.r.o. 
IČ 483 61 330 

 

49 Cm 
128/2005 

49Cm 128/2005 
– 271 
Rozhodnutí 
nebylo ve 
prospěch 
navrhovatele 

ANO 
14Cmo 
66/2009 - 
383 

Z. R. a další Karlovarské 
minerální vody 
a.s.,  
IČ 14706725 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4  Si 375/2019 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Kuchařová 

 
 

Spisová 
značka 

Meritorní 
rozhodnutí 
ve prospěch 
navrhovatelů 

Odvolání Navrhovatel Účastník poznámka 

49 Cm 
132/2005 

probíhající 
řízení 

 Ing. T. H. 
dalších 21 
FO 
 

Karlovarské minerální 
vody, a. s.,  IČ 
14706725 

Spojeno se sp.zn. 
44Cm 124/2005 
44Cm 126/2005 
44Cm 131/2005 
46Cm 127/2005 
49Cm 129/2005 
49Cm 130/2005 
49Cm 131/2005 
48Cm 128/2005 
46Cm 127/2005 
48Cm 128/2005 
45Cm 93/2015 

49 Cm 
55/2019 

probíhající 
řízení 

 M. V. BRISTOL a.s. 
IČ: 49790749 

 

 
 
 

 


